OTYET Ob UTOI'AX I'OJIOCOBAHUA
HA BHEOYEPEJHOM OBIIEM COBPAHUU AKLIMOHEPOB

[Tonnoe ¢upmennoe HammeHoBanue odOmectBa: AKIIMOHEPHOE OBHIECTBO «PUTM» TBEPCKOE
MMPOU3BOJICTBO TOPMO3HOM AIIIAPATYPHI (1a;ee umenyemoe OfmiecTso).
Mecto naxoxnenus O0uiecta: TBepckas 06,1acTh, r.0. ropoa Tsepb, r TBeps.

Anpec O6mectra: 170040, TBepckas o6aacTh, r. TBepb, np-kT Hukosas KopbiTkoBa, 1. 45.

Bua o61miero coopanusi: BHeOUYepeHOE.

dopma nposeneHus ob1Iero coopanus: coopanme.

Jlata onpenenenus (pukcanyy) Jul, UIMEBIIMX MPaBO HA ydacTHe B 00IIeM coOpaHuu akiuonepor OOImiecTBa:
«01» centsadps 2023 r.

Hara npoBenenus ob1ero coopanus: «26» cenrsiops 2023 r.

MecTo mpoBeneHus oOmero codpanus (agpec, Mo KOTOpOMY MpoBOIWIOCH coOpanue): 170040, TBepckasi
obuacthb, 1. TBepb, np-kT Hukouas KopsiTkoBa, 1.45, koHdepeHu-3aJ.

IOBECTKA JHA COBPAHUA:

1. YTBepkaeHue nopsaka BeaeHus 00IIero cooOpaHus aKIMOHEPOB

2. O mpelocTaBICHUH COTTIacHs Ha COBEPLICHHE KPYIHBIX cAeok 1o 3aximoueHno AO «Putm» TIITA ¢
bankom BTb (ITAO) kpeautHOro cornanieHus Ha neian (UHAHCUPOBAHUS 3aTpaT, CBSI3aHHBIX C PUOOpETECHUEM
ocHoBHbIX cpeacts no Konrpakry ¢ OOO «PycJlutMam I'pynm», u noroBopa 3anora 00OpyaOBaHMS,
3aKimouaeMoro B obecrneuenue ucnonnenus ooszarenbctB AO «Putm» TIITA mepen bankom BTh (ITAO) mo
YKa3aHHOMY KPEIUTHOMY COIVIALICHHUIO.

3. O mpenocTaBieHUH cOrjlacusl Ha coBepiueHue caenok no 3akimoueHno AO «Putm» TIITA ¢ bankom
BTB (ITAO) nonoauutensHoro cornamienus Ne3 k kpenutHomy cornamrenuio Ne KC-11B-725740/2021/00039
or 26.10.2021r u nomonHUTENBHOTO cormameHuss No2 moroBopy 3aiora obopymoBanuss Ne J[o31-1IB-
725740/2021/00039 ot 12.11.2021 r.

4. O mpenocTaBlI€HUH COTNIacus Ha coBeplueHue caenok no 3axioueHuto AO «Putm» TIITA ¢ bankom
BTB (ITAO) momonautensHoro cormarieHus Ned4 k kpeautHomy cornmarrenuo Ne KC-11B-725740/2021/00039
or 26.10.2021r m nomomuurenbHOro coriamenus Ne3 noroopy 3amora obopymoBanus Ne [lo31-1IB-
725740/2021/00039 ot 12.11.2021 r.

5. O npefocTaBiIeHUH COTJIaCHS Ha COBEpIIeHNE KPYMHOM cenku 1o 3akioueHno AO «Putm» TIITA c
bankom BTB (ITAO) xpemutHOro corjameHus Ha Leaud (UHAHCUPOBAHME TEKYLIEH NeATeNbHOCTH H

(UHAHCHpOBAHKWE JICATEIBHOCTH, NPEIyCMOTPEHHOW YCTAaBOM 3aeMIIMKa, B paMKax €ro OOBIYHOM
XO3SIMCTBEHHOH JIEATEIILHOCTH.
Ne Yucno romocos, | YUwmcio rojiocoB, | Ymcino  romocoB, KoTopbiMH | Hamuume kBopyma,%
BOMpOca | KOTOPBIMHU MPUXOTUBIIHXCSI Ha | oGmamamm JIUIIa,
MOBECTKH | objiajany Juna, | TOJOCYIOIIHe aKIUM | 3aperuCTPUPOBABIIUECS U (HJIH)
JUHS BKIIOYeHHble B | OOmiectBa, MmO BOMPOCaM | MPHUHSBIIME y4acTHe B OOIIEeM
CITUCOK JUI, | TIOBECTKH JHs, | cobpaHuu o BOIPOCAM
HMEBIIMX TPaBO | OMpeAeNeHHOe ¢ y4eToM | moBecTkM JHS Ha 16 dgac. 00
Ha ydacThe B | mosoxkeHuit myHKTa 4.24 | MHH., ONpPEAEIEHHOE C Y4eTOM
obmiem cobpanuu | «I[lomokeHwss 00  OOMMX | MOJOMKCHHI MyHKTa 424
o BOIpPOCaM | cOOpaHHUsIX aknuoHepoB» | «IlomoxeHwus 00 001IIX
TTOBECTKH JTHS (yTB. bankxom Poccun | cobpaHmsax axmuoHepoB» (YTB.
16.11.2018 N 660-IT) bankom Poccum 16.11.2018 N
660-1T)
KBopym
1. 135 870 135 870 134 515
nmeetcst/99.00%
Ksopym
2. 135870 135870 134 515
nmeetcs1/99.00%
Ksopym
3. 135870 135870 134 515
nmeetcs1/99.00%
KBo
4. 135 870 135870 134515 pYM

nmeetcst/99.00%




135870

135870

134 515

Ksopym

nmeetcst/99.00%

Yucao T'0JIOCOB, OTJAaHHBIX 3a KaXXObIN U3 BAapUaHTOB I'OJIOCOBAHUSA, 110 KAXKJIOMY BOIIPOCY NOBECTKU IHS:

BapuaHTsI rosiocoBanus BapuaHTHI rostocoBaHus
Bormpoc Bormpoc
3a IPOTHUB BO3JEpIKaAIC 3a IIPOTUB BO3JEPIKAICS
Nel 134 515 0 0 Neq 134 515 0 0
Ne2 134 515 0 0 Ne5 134 515 0 0
Ne3 134 515 0 0

DopMyJIMPOBKH pellieHUi, TPUHATHIX 00IIUM cOOpaHHeM:

ITo Bompocy Nel: YTBepauTh MOpsIIOK BEACHHS OOIIETO COOpaHuUs aKIIMOHEPOB.

ITo Bompocy Ne2:

1) IlpenocTaBuTh coriiacke Ha COBEpIIEHUE KPYMHBIX caeiok mo 3akmoueHnio AO «Putm» TIITA ¢ bankom

BTBH (ITAO) kpemuTHOrO corjiamieHus Ha Ledn (PUHAHCUPOBAHUS 3aTPaT, CBS3aHHBIX C MPUOOPETEHUEM

ocHoBHBIX cpenactB mo Konrtpakty ¢ OOO «PycJlutMam ['pynm», u moroBopa 3amora 00OpyZOBaHHSA,
3aKimouaeMoro B obecrneuenue ucnonnenus ooszarenbctB AO «Putm» TIITA mepen bankom BTh (ITAO) mo

yKa3aHHOMY KPEJUTHOMY COTJIAILICHHUIO.

3aKiIro4aeMoe KpeIUTHOE COTJIAIICHUE SBISETCS B3aMMOCBSA3aHHOM CHEIKON C KPEAUTHBIMH COIJIAILIEHUSMU
Ne KC-11B-725740/2017/00006 ot 14.03.2017r., Ne KC-IIB-725740/2017/00007 ot 14.03.2017r., Ne KC-1IB-

725740/2017/00008
725740/2017/00020
725740/2017/00029
725740/2018/00075
725740/2018/00104
725740/2018/00106
725740/2019/00004
725740/2018/00106
725740/2019/00004
725740/2019/00021
725740/2019/00040
725740/2019/00058
725740/2021/00008
725740/2021/00017

or 21.03.2017r., Ne
or 21.06.2017r., Ne
or 18.07.2017r., Ne
or 31.07.2018r., Ne
or 19.10.2018r., Ne
or 19.10.2018r., Ne
or 18.01.2019r., Ne
or 19.10.2018r., Ne
or 18.01.2019r., Ne
or 03.04.2019r., Ne
or 13.08.2019r., Ne
or 22.10.2019r., Ne
or 04.02.2021r., Ne
or 23.06.2021r., Ne

725740/2021/00039 ot 26.10.2021.
3aKIIt04aeMblii OrOBOpP 3ajiora 00OpYyIOBAaHUS SIBJISETCS B3aMMOCBSI3aHHOM CHEIKOM C J0roBOpaMu 3ajiora

KC-11B-725740/2017/00014
KC-11B-725740/2017/00023
KC-11B-725740/2017/00036
KC-LIB-725740/2018/00077
KC-11B-725740/2018/00105
KC-11B-725740/2018/00108
KC-11B-725740/2018/00105
KC-11B-725740/2018/00108
KC-11B-725740/2019/00012
KC-11B-725740/2019/00039
KC-11B-725740/2019/00048
KC-11B-725740/2020/00047
KC-11B-725740/2021/00016
KC-11B-725740/2021/00019

or 19.04.2017r., Ne KC-1IB-
or 08.06.2017r., Ne KC-1IB-
or 26.09.2017r., Ne KC-LIB-
or 14.09.2018r., Ne KC-IIB-
or 26.10.2018r., Ne KC-IIB-
or 27.11.2018r., Ne KC-LIB-
or 26.10.2018r., Ne KC-IIB-
or 27.11.2018r., Ne KC-LIB-
or 28.03.2019r., Ne KC-LIB-
or 13.09.2019r.,, Ne KC-LIB-
or 20.08.2019r., Ne KC-LIB-
or 10.12.2020r., Ne KC-IIB-
or 23.06.2021r., Ne KC-IIB-
or 23.06.2021r., Ne KC-LIB-

oT

obopymoBanus Ne

14.03.2017r.,
19.04.2017r.,
08.06.2017r.,
26.09.2017r.,
14.09.2018r.,
26.10.2018r.,
27.11.2018r.,
28.03.2019r.,
13.08.2019r.,
22.10.2019r.,

No
No
No
No
Ne
No
No
Ne
No
No

J03-11B-725740/2017/00006 ot

Jl03-11B-725740/2017/00008
Jl03-1[B-725740/2017/00020
Jl03-1IB-725740/2017/00029
Jl03-11B-725740/2018/00075
J103-1IB-725740/2018/00104
Jl03-11B-725740/2018/00106
Jl03-11B-725740/2019/00004
J103-LIB725740/2019/00039
Jl03-11B-725740/2019/00048
Jl03-1IB-725740/2020/00047

14.03.2017r., Ne
or 21.03.2017r., Ne
or 21.06.2017r., Ne
or 18.07.2017r., Ne
or 31.07.2018r., Ne
or 19.10.2018r., Ne
or 19.10.2018r., Ne
or 18.01.2019r., Ne
or 27.09.2019r., Ne
or 20.08.2019r., Ne
or 10.12.2020r., Ne

Jl03-11B-725740/2017/00007
J103-11B-725740/2017/00014
Jl03-11B-725740/2017/00023
Jl03-11B-725740/2017/00036
J103-11B-725740/2018/00077
J103-11B-725740/2018/00105
Jl03-11B-725740/2018/00108
J103-11B-725740/2019/00012
J103-11B-725740/2019/00040
J103-11B-725740/2019/00058
Jl03-11B-725740/2021/00008

oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT
oT



04.02.2021r., Ne J103-1IB-725740/2021/00016 ot 23.06.2021r., Ne [031-11B-725740/2021/00017 ot
23.06.2021r., Ne J1032-11B-725740/2021/00017 ot 23.06.2021r., Ne [103-11B-725740/2021/00019 ot
23.06.2021r., Ne J1031-11B-725740/2021/00039 ot 26.11.2021. u goroBopoM 00 HIOTEKE 3[aHUSA M IpaBa
apen bl 3eMenbHoro yuactka Ne JIM-11B-725740/2019/00021 ot 09.08.2019r.)

KpeautHoe cornaiieHue 3aka04aeTcs Ha CIeAYOUNX YCIOBHAX:

CTOpOHBI CIEIKHU:

- Kpenutop/bank: bank BT (mmy0nmuHOe akiimoHEpHOE 00IIECTBO);

- 3aemmuk: AO «Putm» TIITA;

Cyl1iecTBeHHbIE YCIOBUS CIETIKU:

BUJ CIIEJIKU — KPEIUTHAS JIMHUS C JUMUTOM BblJ1auH;

numuT Bbiaaun — 22 400 000,00 ([IBaanaTs ABa MIJITMOHA YETHIPECTA THICSIY) PyOIICH

1IEJIEBOE UCTIOIb30BAHUE KPEAUTHOMN JTMHHUMU:

1) dunaHcHMpOBaHWE 3aTpaT, CBS3aHHBIX C TPUOOPETEHHEM OCHOBHBIX cpeiacTB 1o JloroBopy Ne
01.03/05/2023, 3axmouaemomy ¢ OO0 «PycJlutMam ['pynmny» (nanee — Konrpaxr), B Tom uncne ymata HIC,
(hopMHpOBaHKE TIOKPHITHS MO0 aKKPEIUTUBAM, OTKpbIBaeMbIM bankom 1o nopydenuto Knuenra no Konrpaxry.

2) PedunancupoBanue paHee NMPOW3BEICHHBIX 3aTpaT KiMeHTOM 1Mo mpHOOpEeTeHHI0 OCHOBHBIX CPEICTB — B
gacTu 3arpar (omiaThl), ocymecTBieHHbX He panee 01.10.2022r., B coorBerctBUu ¢ KoHTpakTom, c
HaNpaBJICHUEM KpPEAUTHBIX CPEJICTB Ha LEJNU MOIMOJHEHUs OOOPOTHBIX CPEICTB, @ MMEHHO Ha pacyeThl C
MOCTaBIIMKAaMH, YIJIATy HAJIOTOB M COOpPOB, BHIILIIATY 3apabOTHOM IuIaThl. — (UHAHCHUPOBAHUE OOBIYHOM
XO3SIICTBEHHOM J1€ATEIbHOCTH Ha IEJIN TIOTIOJIHEHUSI 00OPOTHBIX CPEJICTB;

CPOK CENKH — 2555 KaneHJapHbIX JHEH;

CpOK McnoJib30BaHus — 0 31.12.2023r. BKIOUYUTENBHO;

['paduk moramieHuss OCHOBHOTO JIOJTA:

Iepuon Cymma, pyoin
C 19 o 25 urons 2025r. 1018 220
C 19 no 25 cents6ps 2025r. 1018 180
C 19 no 25 nexabpst 2025r. 1018 180
C 19 no 25 mapra 2026r. 1018 180
C 19 o 25 wnrons 2026r. 1018 180
C 19 no 25 cents6ps 2026r. 1018 180
C 19 no 25 nexabps 2026r. 1018 180
C 19 o 25 mapra 2027r. 1018 180
C 19 no 25 utons 2027r. 1018 180
C 19 o 25 cenrsa6ps 2027r. 1018 180
C 19 no 25 nexabps 2027r. 1018 180
C 19 mo 25 mapra 2028r. 1018 180
C 19 no 25 urons 2028r. 1018 180
C 19 o 25 centsa6ps 2028r. 1018 180
C 19 no 25 nexabps 2028r. 1018 180
C 19 mo 25 mapra 2029r. 1018 180
C 19 o 25 nrons 2029r. 1018 180
C 19 o 25 cenrsa6ps 2029r. 1018 180
C 19 o 25 nexabps 2029r. 1018 180
C 19 mo 25 mapra 2030r. 1018 180
C 19 o 25 wutons 2030r. 1018 180
B nocnennue 7 kaneHIapHBIX THEH JEHCTBUS KPEAUTHOTO COTJIAIICHHS. 1018 180




B cnyyae ecnm dakTHyecku MmoiydeHHass 3a€MIIHMKOM CyMMa KpEIUTa COCTABUT BEIIMYHHY, MEHBIIYIO, YeM
22 400 000,00 ([dBammats aBa MHJUTMOHA YETHIpECTa THICAY) pyOsield, rpaduK MOTANICHUS KPEAWUTHOW JTMHUH
aBTOMATHYECKH KOPPEKTUPYETCs TaKUM O00pa3oM, YTO HEBHIOpaHHAs CyMMa KPEIWTHOW JIMHHHA YMEHbBIIACT
pasMeEp NnMoCaICaAHuX IUIATEKEN B MOTallleHUEe OCHOBHOTI'O J0Jira 1o Kpeaury.

MPOLIEHTHAs CTaBKa 3a Mosb3oBaHue kpeautoMm — KioueBas ctaBka LIb P®d, ysenuuennas ne 6oiee uem Ha
5% (I1sTh) MPOLIEHTOB r'OJIOBHIX;

komuccus 3a 00s3atenbetBo — 0,20 (Honb memnpIx 1Be AeCSThIX) IPOICHTA TOA0BHIX;

HEYCTOWKa, HaYuCisieMasl Ha IPOCPOUEHHYIO 3a70JKEHHOCTh 10 OCHOBHOMY JIOJITY — B pasMepe 1/365 (OnHa
TPHUCTA LIECTHAECAT IATas) OT MPOLEHTHOM CTaBKHU, JEHCTBYIOLIEH HA I€Hb IPOCPOUYKH, IO COOTBETCTBYIOIIEMY
Kpeaury, no xoropomy Obuta gomyuieHa Ilpocpouennas 3amomkeHHOCTh MO0 OCHOBHOMY JOJTY OT CYMMBI
IIpocpouennoit 3amomkeHHOCTH 10 OCHOBHOMY JIOJITY 3a KaX bl IeHb mpocpouku. Heycroiika Hauucnsercs,
HauuHAs C JaThl, CJIEOYyIOUIeH 3a IaToi, B KOTOPYIO OO0S3aTENbCTBO IO TOTALICHUIO 3a0JHKEHHOCTH 10
OCHOBHOMY JOJTY TOJKHO ObUIO OBITH MCIOJHEHO, W MO JaTy OKOHYaTeJIbHOro morameHus: [IpocpodenHoii
3aoikeHHOCTH 1o OcHOBHOMY nonry. HeycTolika (meHs) orsaunBaeTcsi 3aeMIIMKOM B J1aTy OKOHYATEJIbHOTO
noramieHus cooTBeTcTBymole [pocpouennoii 3anomxeHHOCTH 10 OCHOBHOMY JIONTY;

HEYCTOKa, HauuCsieMasi Ha IPOCPOUYCHHYIO 33/I0JKEHHOCTh M0 HAYMCIICHHBIM U HEYIJIAaY€HHBIM MPOIICHTaM
W/WIIN KOMHUCCHAM — B pasMepe 2/365 (/[IBe TpucTa mecThaecsT NATHIX) OT NPOLIEHTHON CTaBKH, AEHCTBYIOIIEH
Ha JIeHb NPOCPOYKH, MO COOTBeTCTByIomeMy Kpemuty, mo koropomy Obina pomymeHa I[IpocpodenHas
3aJJOJDKEHHOCTh IO mpoueHTaM wu/uinn komuccusM 1o Kpenuty/Kpenuram ot cymmsl IIpocpouenHnoii
3aJJOJDKEHHOCTH 0 MPOIEHTaM W/WIM KOMHCCUsIM 1Mo KpeauTHOW IMHMM 3a KaXIbld J€Hb MPOCPOUKH.
Heycroiika HauuciseTcs, HauuMHas C JaThl, CIEQYIOLIeH 3a 1aTod, B KOTOPYIO 00s3aTeNbCTBO IO YIUIaTe
MPOIEHTOB W/WiM KoMmHccusM 10 KpeauTHoW IWMHWUM MODKHO OBUTO OBITH HCIOJNHEHO, W TIO JaTy
OKOHYATEJILHOTO morameHus [IpocpodyeHHON 3aJ0/DKEHHOCTH IO MPOLEHTaM W/Wim KomuccusiM. Heycrolika
(mens) omayMBaeTcs 3aeMINMKOM B JaTy OKOHYATEIBHOTO TMOTAIlIeHHs COOTBETCTBYMomieH IIpocpodyennoit
3aJJ0JDKEHHOCTH T10 MPOILIEHTaM W/Win KoMuccusiM 1o KpenuTtHoit nuany;

HEYCTOMKa 3a MOAJEpKaHUE KPEIUTOBBIX 00OPOTOB MEHEE YCTaHOBJIEHHOro pasmepa - 1,0 (Oaun) mpoueHT
TOJIOBBIX OT CPETHEN CyMMBI 33/I0JKEHHOCTH TT0 OCHOBHOMY JIOJITY 3@ TIEPHOJI, B KOTOPOM 0053aTENBCTBO OBLIO
HapylIeHo. YIaTa HEYCTOMKHM MPOU3BOAUTCS B OMMKAWIIYIO ATy, YCTAHOBJIEHHYIO Ui YIUIAThl HPOLIEHTOB.
[Ipu 3TOM cpenHss cyMMa 3a10JKEHHOCTH 110 OCHOBHOMY Jloiry nepea bankom no KpeaurHomy cornamenuto
pacCUMTHIBACTCSA KaK OTHOIIEHHE CYMMBI 33/I0JDKEHHOCTH 110 OCHOBHOMY nosiry 1o KpeauTHomy cormameHuro
Ha Ka)/Iblil IeHb NeproJia K KOJIMYECTBY JHEN B IEPUOJIE;

HITtpa¢ B pazmepe ne Gonee 30 000 pyOineit 3a HEHCIIOTHEHNE WM HEHAJUIEXKaIlee UCTIONHEHHE KaXI0ro U3
00s13aTEeNIbCTB  W/WJIM  HETPEAOCTABICHUE KAXKIOTO U3 JOKYMEHTOB, MPEIyCMOTPEHHBIX B KPEAUTHOM
cornmamenuu. lItpad omnaunBaercs B Teuenue 10 (necsaTH) KajgeHIApHBIX AHEH MOCIE NOTyYeHHUs TpeOOBaHMS
banka 06 ymiate mrpada;

bank mmeer mpaBo Ha NPUOCTAHOBJIEHHME HCIIOJIB30BAHUS KPEAUTHBIX CPEICTB/IOCPOYHOE HCTpeOOBaHUE
3aJI0JKEHHOCTH (B CIy4asiX, IPeayCMOTpeHHbIX KpeauTHbIM cornameHem);

Hocpounoe moramenne (Bo3Bpar) Kpemurta/Kpemuto (wactm Kpemwra) 3aemmmkom B TedeHne Cpoka
MOpaTopusi Ha JOCPOYHOE MoraiieHue, cocrapisioniero 1096 kaneHnapHbIX JHEH C AaTbl BCTYIUICHHUS B CUITY
Cornaimienusi, 3ampelieHo, 3a UCKIYEHHEM CllydaeB, NpsAMo npeaycMoTpeHHbix Cornamenuem. B ciyuae
nocpouHoro moramrenus (Bo3Bpara) Kpenura/Kpenutos (qactu Kpenura) mo ncredennn Cpoka MopaTopusi Ha
JIOCPOYHOE MorameHne 3aeMIIuK yiiaTuT Kpeauropy KOMUCCHIO 3a TOCPOYHOE MOTalleHne, pacCUUThIBAEMYIO
B 3aBHCHUMOCTH OT TEPHO/a, Ha KOTOPBIA MPUXOAUTCS TOCPOYHOE TOTAIICHHE COTIACHO CIenylomiei Tabmure
pa3mMepoB KOMHCCHH 3a TocpouHoe noramenne Kpenura/Kpeantos:



Cpok ocyuiecTB/IeHUs] 3aeMIIUKOM JOCPOYHOI0 MOTAlIeHUsI
(HauMHAas ¢ JaThl, ceaylomeil 3a a1aroii okoHuanus Cpoka
MOpPAaTOpHs HA JOCPOYHOE NOralieHue)

Pa3mep komuccnu 3a J0CpouHOE
noramenue Kpeaura B npouenrax
OT JOCPOYHO MOTramaeMoi CyMMBbI

Kpennra

C 1097 (Onna ThICSAYa IEBSHOCTO CEIBMOT0) KaJCHAAPHOIO JHS 110
1276 (OnHa ThiCAYa ABECTH CEMBJAECAT IIECTON) KaJeHAApHBINA IE€Hb

0,2 (Honb nenbIx 1Be A€CATHIX)

(BKITFOYHUTEITLHO)
c 1277 (Ogna ThICSYa IBECTU CEMBJIECSIT CEIbMOT0) KaJeHIapHOTO
.. | 0,15 (Homp mwenplx nATHAAIATH
qas  mo 1460 (OmHa ThIcsiMa  4YeThIpeCTa  IIECTHAECSTHIN) )
. COTBIX
KaJICHJIAPHBIN JIeHb (BKIIIOUHUTEIHHO)
c 1461 (Omgna ThicsSYa dYeThIpecTa IECTHAECAT MEPBOIO)

KaneHaapHoro qHs 1o 1641 (OnmHa ThIcsYa MECThCOT COPOK MEePBBIi)
KaJIeHIapHBIN ACHDb (BKIIOYUTEIIHHO)

0,1 (Homnpb nenbix ogHa aecsirast)

¢ 1642 (Onna ThicAYa MIECTHCOT COPOK BTOPOTO) KaJEHAAPHOTO JTHS
no 1825 (Onna Thics4a BOCEMbCOT JBaJlaTh MATHIN) KaJleHIApHBINA
JieHb (BKIIFOUUTELHO)

0,05 (Homp 11enbIX MSTh COTHIX)

¢ 1826 (OnHa ThicAya BOCEMBCOT ABA/IATH HIECTOr0) KaJeHIApHOIO
mas 1o 2006 (/Ise
(BKIIFOUUTETTHLHO)

THICSIYM  IIECTOM) KaJeHAApHBIA JIeHb

0,05 (Homp 11enbIX MSTHh COTHIX )

c 2007 (e Thicaun ceapmoro) kaneHmapHoro aus mo 2190 (Ise
TBICSIYU CTO JACBSHOCTBIN) KaJCHIAPHBIN IeHb (BKIIOUUTEIHHO)

0,01 (Honp nienbix ogHa coTas)

¢ 2191 (/IBe ThICSIUM CTO AEBSIHOCTO NEPBOr0) KaJCHIAPHOTO JHS 110
2371
(BKITFOUHMTEIIHHO)

(IBe ThICSIUM ceMbAECIT TMEPBBbI) KaJeHIApHbIA JECHb

0,01 (Honb nienbix oHa coTas)

c 2372 (/IBe ThICSYM CEMBJECAT BTOPOIrO) KaJIECHAAPHOTO JHS IO
2555 (/IBe ThICAYM MATHCOT MATHACCST TSITHINA) KAICHIAPHBIN JE€Hb
(BKITIOUUTETTLHO)

0,01 (Honb nienbix oHa coTas)

Komuccus YIUIa4YUBaCTCA B BAJIIOTC er,Z[I/ITHOI\/'I JJMHUN C€AWMHOBPEMCHHO B JAaTy AOCPOYHOI'O IMOralliCHUA

(Bo3Bpara) Kpeaura/Kpenuros (yactu Kpenura).

B kauectBe obecneuenust ucnoiaHenus AO «Putm» TIITA ob6s3arenscts nepen bankom BTB (ITAO) mo

yKa3aHHOMY BBbIIIE€ KPEIUTHOMY coryiameHuto nepenath B 3ainor banky BTB (ITAO) crenyromee uMmyIiecTBo

(MMytIecTBO, MPUOOPETaEMOE B OYIyIIIEM):

HanmenoBanue JdoxymeHTHI,
Ne uMyiecTa, Mapka, MOATBEPKIAIONINE PpIHOYHASI CTOUMOCTDH 3asioroBas
n/n THII, CTPAHA NpaBo npuodpereHust 0e3 HAC, py0. CTOMMOCTB, PYO.
NPOU3BOAUTETb HMYIIeCTBA
[Tpoext Horoopa Ne
®opMOBOYHASI MALITMHA 01.03/05/2023 ot
1 XDR-QFBO3 = 05052023, 20°050°050,00 10°025°025,00
KOMILJIEKTE C CUCTEMOM 3akmoyaemoro ¢ OO0
oxnaxnaenus, Kurait "PycJIutMam I'pynm"
r.Hroxanii Tarnn

PerHOYHAst cTomMocTh mpeamera 3amora 6e3 yuera HJC cocrasmser 20 050 050,00 (/IBanmaTs MHILTHOHOB
naTeAecaT Thicsay naTeAecar, 00/100) pyOuneii. 3amoroBas cTOMMOCTh mpeameTa 3anora cocrasiser 10 025
025,00 (IecaTs MUILTHOHOB BAIATH TISITHh THICSY ABaANATH 1Th, 00/100) pyOeii.



NPOYUE YCIOBHS KPEIUTHOH CHETKU — B COOTBETCTBUHU C YCJIOBUSIMH U TPEOOBaHUSMU, JNCHCTBYIOIIUMH B
banke BTH (ITAO)

2) Ilopyuuts I'enepanbnomy nupexktopy AO «Putm» TIITA Bpacckomy K.I'. moamucats ot umenu AO
«Putm» TIITA BbeImeyka3aHHbIE KPEAUTHOE COTJIAIICHWE W JOTOBOpP 3ajora obopymoBaHus ¢ bankom BTH
(ITAO) u uHbIE TOKYMEHTHI K HUM.

ITo Bompocy Ne3:
1) IlpenocraButh coriacue Ha coBeprieHHe caenok 1o 3akmodeHnto AO «Putm» TIITA ¢ bankom BTH

(ITAO) nmomonuurensHOro cornamenus Ne3 k kpeautHomy cornamenuo Ne KC-1IB-725740/2021/00039 ot
26.10.2021r u nomonHMUTENbHOrO coriameHuss Ne2 goroBopy 3anora obOopynoBanus Ne J[o31-1IB-
725740/2021/00039 ot 12.11.2021r.

Cnenka o 3akmoueHuto kpeautHoro cornamenus Ne KC-1IB-725740/2021/00039 ot 26.10.202 1T Ha MOMEHT
€e COBEpILEHHS SBJISUIACh KPYIMHON CIENKOM (C y4eTOM B3aMMOCBSI3aHHOCTH C KPEIUTHBIMH COTJIAIIEHUSIMUA No
KC-11B-725740/2017/00006 ot 14.03.2017r., Noe KC-1IB-725740/2017/00007 ot 14.03.2017r., Ne KC-LIB-
725740/2017/00008 ot 21.03.2017r., Ne KC-1IB-725740/2017/00014 ot 19.04.2017r., Ne KC-LIB-
725740/2017/00020 ot 21.06.2017r., Ne KC-IIB-725740/2017/00023 ot 08.06.2017r., Ne KC-LIB-
725740/2017/00029 or 18.07.2017r., Ne KC-IIB-725740/2017/00036 ot 26.09.2017r., Ne KC-LIB-
725740/2018/00075 or 31.07.2018r., Ne KC-IIB-725740/2018/00077 ot 14.09.2018r., Ne KC-LIB-
725740/2018/00104 ot 19.10.2018r., Ne KC-IIB-725740/2018/00105 ot 26.10.2018r.,, Ne KC-LIB-
725740/2018/00106 ot 19.10.2018r., Ne KC-1IB-725740/2018/00108 ot 27.11.2018r., Ne KC-LIB-
725740/2019/00004 ot 18.01.2019r., Ne KC-IIB-725740/2019/00012 ot 28.03.2019r., Ne KC-LIB-
725740/2019/00021 ot 03.04.2019r., Ne KC-IIB-725740/2019/00040 ot 13.08.2019r., Ne KC-LIB-
725740/2019/00048 ot 20.08.2019r., Ne KC-1IB-725740/2019/00058 ot 22.10.2019r., Ne KC-LIB-
725740/2020/00047 ot 10.12.2020r., Ne KC-IIB-725740/2021/00008 ot 04.02.2021r., Ne KC-LIB-
725740/2021/00016 ot 23.06.2021r., Ne KC-IIB-725740/2021/00017 ot 23.06.2021r., Ne KC-LIB-
725740/2021/00019 ot 23.06.2021r.).

Crhenka 1o 3akiIFOUYEHHUIO J0roBopa 3ajora obopynoBanus NeJlo31-11B-725740/2021/00039 ot 12.11.2021r.
Ha MOMEHT €€ COBEpILEHUS SBISUIACh KPYIMHOW CHAENKON (C Y4eTOM B3aMMOCBSI3aHHOCTH C JIOTOBOPaMH 3ajiora
obopynoBanust Ne J[03-11B-725740/2017/00006 ot 14.03.2017r., Ne Jlo3-1IB-725740/2017/00007 ot
14.03.2017r., Ne J103-LIB-725740/2017/00008 ot 21.03.2017r., Ne J[103-1IB-725740/2017/00014 ot
19.04.2017r., Ne [J103-11B-725740/2017/00020 ot 21.06.2017r., Ne J103-1IB-725740/2017/00023 ot
08.06.2017r., Ne [103-11B-725740/2017/00029 ot 18.07.2017r., Ne J10o3-LIB-725740/2017/00036 ot
26.09.2017r., Ne J103-L1B-725740/2018/00075 ot 31.07.2018r., Ne J[10o3-1IB-725740/2018/00077 ot
14.09.2018r., Ne [103-11B-725740/2018/00104 ot 19.10.2018r., Ne J[103-1IB-725740/2018/00105 ot
26.10.2018r., Ne J[103-1IB-725740/2018/00106 ot 19.10.2018r., Ne o3-1IB-725740/2018/00108 ot
27.11.2018r., Ne [103-1IB-725740/2019/00004 ot 18.01.2019r., Ne J03-1IB-725740/2019/00012 ot
28.03.2019r., Ne J103-11B-725740/2019/00040 ot 13.08.2019r., Ne J[103-1IB-725740/2019/00048 ot
20.08.2019r., Ne J[103-LIB-725740/2019/00058 ot 22.10.2019r., Ne [o3-1IB-725740/2020/00047 ot
10.12.2020r., Ne J[103-11B-725740/2021/00008 ot 04.02.2021r., Ne Jlo3-1IB-725740/2021/00016 ot
23.06.2021r., Ne J[10o31-1IB-725740/2021/00017 ot 23.06.2021r., Ne J032-11B-725740/2021/00017 ot
23.06.2021r., Ne J103-11B-725740/2021/00019 ot 23.06.2021r. u noroBopom 00 HIOTEKE 3[aHHsS M IpaBa
apeHzbI 3eMenbHoro ygactka Ne JIM-11B-725740/2019/00021 ot 09.08.2019r.).

Ha coBepmienue caenok mo 3akitodeHuto kpenuTHoro coriamenuss Ne KC-L[B-725740/2021/00039 ot
26.10.2021r u pmoroBopa 3amora obOopymoBanus Ne J[031-11B-725740/2021/00039 ot 12.11.2021r O6su1O
mosrydeHo coriacue obmiero cobpanms akmuoHepoB AO «Putm» TIITA ot 10.06.2021 (pemenue oOmiero
coopanus akunoHepoB AO «Putm» TIITA ot 10.06.2021 (mpotokon Ne 1)).

=}



JomnonuutensHoe cornamenne Ne4 k  kpeautHomy cornamenuto Ne KC-L[B-725740/2021/00039 ot
26.10.2021r wu nmomonHHMTenbHOe cornamenne Ne3 moroBopy 3ajora obOopymoBanuss Ne J[o31-1IB-
725740/2021/00039 ot 12.11.2021r 3aknrodaroTcs B CBSI3U C BHECEHHEM CIEAYIOIIMX M3MEHEHHH B YCJIOBUSA
kpeautHoro cornamenust Ne KC-11B-725740/2021/00039 ot 26.10.2021r u moroBopa 3anora obopymaoBanus Ne
Ho31-11B-725740/2021/00039 ot 12.11.2021r:

Nznoxuth noanmyHkT a) myHkta 10.1. CornameHus B cieayromen peaakium.

a) 3aJI0T 000pYyTOBAHMS:

Ne | HaumeHoBaHue umyuiectBa, Mapka, AJlpec MECTOHaXO0XKICHUS NuB.Ne 3aBojacKoil
/Tt THUII, CTpaHa NPOU3BOJIUTEND HOMEp

LlenTtp 0OpabaThIBarOMINIA Teepckas obmacts,

1 | muorommunaensusii CHRONO
(4AXIS), Utamus

r. Teeps, np-kt Huxonas 4091 2204

KopeiTkoBa, a. 45

B COOTBETCTBHHU C JOTOBOPOM O 3aJI0T€, KOTOPBIH MOMISKHUT 3aKI0YeHNI0 Mekay Kpeauropom 3aemiiukom
o popme, mpemnoxeHHon Kpenuropom.

2) Ilopyuuts renepanpHOMy nupekropy Bpacckomy K.I'. moamucats ot umenn AO «Putm» TIITA
BBIIIEYKa3aHHbIE JOMOMHUTENbHBIE cornamienus ¢ bankom BTH (ITAO) u uHbIe TOKyMEHTHI K HUM.

ITo Bonpocy Ne4:
1) IIpenoctaButh cornacue Ha coBepuieHue caenok mno 3akmoueHuto AO «Purm» TIITA ¢ bankom BTb

(ITAO) momonnaurtensHOro cornamenus Ned4 x kpeautHomy cornamenuto Ne KC-1IB-725740/2021/00039 ot
26.10.2021r u nomonHMTenbHOro coriameHuss Ne3 goroBopy 3anora obOopynoBanus Ne J[o31-LIB-
725740/2021/00039 ot 12.11.2021r.

Crnenka mo 3axmouenunto kpeautaoro cormamenust No KC-1[B-725740/2021/00039 ot 26.10.2021r Ha MOMEHT
€€ COBEpILEHHS SBISIACh KPYMHON CIENKOM (C y4eTOM B3aMMOCBSI3aHHOCTH C KPEIUTHBIMH COTJIAIIEHUSIMUA No
KC-11B-725740/2017/00006 ot 14.03.2017r., Ne KC-1IB-725740/2017/00007 ot 14.03.2017r., Ne KC-IIB-
725740/2017/00008 ot 21.03.2017r., Ne KC-IIB-725740/2017/00014 ot 19.04.2017r., Ne KC-LIB-
725740/2017/00020 ot 21.06.2017r., Ne KC-IIB-725740/2017/00023 ot 08.06.2017r., Ne KC-LIB-
725740/2017/00029 ot 18.07.2017r., Ne KC-IIB-725740/2017/00036 ot 26.09.2017r., Ne KC-LIB-
725740/2018/00075 ot 31.07.2018r., Ne KC-IIB-725740/2018/00077 ot 14.09.2018r., Ne KC-LIB-
725740/2018/00104 ot 19.10.2018r., Ne KC-1IB-725740/2018/00105 ot 26.10.2018r., Ne KC-LIB-
725740/2018/00106 ot 19.10.2018r., Ne KC-1IB-725740/2018/00108 ot 27.11.2018r., Ne KC-1IB-
725740/2019/00004 ot 18.01.2019r., Ne KC-LIB-725740/2019/00012 ot 28.03.2019r., Ne KC-LIB-
725740/2019/00021 ot 03.04.2019r., Ne KC-1IB-725740/2019/00040 ot 13.08.2019r., Ne KC-IIB-
725740/2019/00048 ot 20.08.2019r., Ne KC-1IB-725740/2019/00058 ot 22.10.2019r., Ne KC-IIB-
725740/2020/00047 ot 10.12.2020r., Ne KC-LIB-725740/2021/00008 ot 04.02.2021r., Ne KC-LIB-
725740/2021/00016 ot 23.06.2021r., Ne KC-1IB-725740/2021/00017 ot 23.06.2021r., Ne KC-IIB-
725740/2021/00019 ot 23.06.2021r.).

Crenka mo 3akIOYEHUIO jJoroBopa 3anora odopymoBanus NeJ[o31-11B-725740/2021/00039 ot 12.11.2021r.
Ha MOMEHT €€ COBEpIIEHUS SBISUIACh KPYIMHOW CIENKOW (C Y4eTOM B3aMMOCBSI3aHHOCTH C JIOTOBOPAaMH 3ajiora
obopymoBanuss Ne J[03-11B-725740/2017/00006 ot 14.03.2017r., Ne J[103-1B-725740/2017/00007 ot
14.03.2017r., Ne [103-LIB-725740/2017/00008 ot 21.03.2017r., Ne J103-1IB-725740/2017/00014 ot
19.04.2017r., Ne [103-L1B-725740/2017/00020 ot 21.06.2017r., Ne J[103-1IB-725740/2017/00023 ot
08.06.2017r., Ne [103-11B-725740/2017/00029 ot 18.07.2017r., Ne J10o3-LIB-725740/2017/00036 ot
26.09.2017r., Ne J103-11B-725740/2018/00075 ot 31.07.2018r., Ne J[103-1IB-725740/2018/00077 ot
14.09.2018r., Ne [103-11B-725740/2018/00104 ot 19.10.2018r., Ne J103-1IB-725740/2018/00105 ot



26.10.2018r., Ne J103-11B-725740/2018/00106 ot 19.10.2018r., Ne [103-1IB-725740/2018/00108 ot
27.11.2018r., Ne J103-11B-725740/2019/00004 ot 18.01.2019r., Ne J[103-1IB-725740/2019/00012 ot
28.03.2019r., Ne J103-11B-725740/2019/00040 ot 13.08.2019r., Ne J[10o3-1IB-725740/2019/00048 ot
20.08.2019r., Ne J103-11B-725740/2019/00058 ot 22.10.2019r., Ne [103-1IB-725740/2020/00047 ot
10.12.2020r., Ne [103-L1B-725740/2021/00008 ot 04.02.2021r., Ne J103-1IB-725740/2021/00016 ot
23.06.2021r., Ne [1031-11B-725740/2021/00017 ot 23.06.2021r., Ne J[1032-11B-725740/2021/00017 ot
23.06.2021r., Ne J103-1IB-725740/2021/00019 ot 23.06.2021r. m moroBopoM 00 HWITOTEKE 3JaHWS M IpaBa
apeHb! 3eMenbHoro ygactka Ne JIM-11B-725740/2019/00021 ot 09.08.2019r.).

Ha coBepmienue caenok mo 3akiroueHuto kpeauTHoro cornamenuss Ne KC-IIB-725740/2021/00039 ot
26.10.2021r u noroBopa 3anora oGopymoBanus Ne J1031-11B-725740/2021/00039 ot 12.11.2021r 6sL10
nosiyueHo cornacue obmiero cobpanust akuuoHepoB AO «Putm» TIITA ot 10.06.2021 (pemenue oOuiero
coOpanus akunoHepoB AO «Putm» TIITA ot 10.06.2021 (mpotokon Ne 1)).

JononuurensHoe cornamenue Ne4 k  kpeautHoMmy cornamenuo Ne KC-1IB-725740/2021/00039 ot
26.10.2021r u pononHuTenpHOe coriamenue Ne3 joroBopy 3amora ob6opymoBanus Ne  Jlo31-IIB-
725740/2021/00039 ot 12.11.2021r 3akiro4aroTcs B CBSI3U C BHECEHHUEM CJICAYIOIIMX M3MCHCHHH B YCJIOBHS
kpeautHoro coriamenust Noe KC-L[B-725740/2021/00039 ot 26.10.2021r u noroBopa 3anora obopymoBanusi No
Ho31-11B-725740/2021/00039 ot 12.11.2021r:

- llenneBoe Ha3HaueHHeE:

1) ®unancupoBaHHE 3aTPaT, CBSI3aHHBIX ¢ IPUOOPETEHNEM OCHOBHBIX cpeAcTB o KoHTpakTy, 3aKiitoyaeMomy
¢ Kommanueii «PICCHI S.r.1.», Utanus (nanee — KoHTpakT), B TOM 4HcIe:

- ymnata HJIC, TamoskeHHbIX TuiaTesxeil u coopos o Konrpaxry;

- MOKYIIKa BaJiOThl s omiaTel o KoHTpakTy wim ans (OpMHpPOBAHUS TOKPBITHS 10 aKKPEIUTHBAM,
oTKpbIBaeMbIM bankoMm o nmopyuenuto Kinuenra mo Konrpakry.

2) PedunancupoBaHue paHee NMpPOU3BENEHHBIX 3aTpaT KilmeHTOM mo nmproOpeTeHHI0 OCHOBHBIX CPENCTB IO
Konrtpakty — B 4actu 3aTtpaT (omiatsl), ocymiecTBiaeHHbIX He panee 01.10.2022, mpu stom Kiment o6s3an
00€CTeYnTh UCTIONB30BAaHKE MOJYYSHHBIX AEHEKHBIX CPEJCTB HA PACUYETHI C MOCTABIIMKAMH, YIUIATy HAJIOTOB U
cO0OpOB, BHITIIATY 3apab0THOM TIATHI.

- Cpox ucnomnb3oBanus - 1o 29.09.2024r. BKIIIOUUTENBHO

2) Ilopyuuts renepampHOMy nupekropy Bpacckomy K.I'. moamucats ot umenn AO «Putm» TIITA
BbIILIEYKa3aHHbIE JoNONHUTENbHbIE cornamenus ¢ bankom BTD (ITAO) 1 uHble TOKYMEHTHI K HUM.

ITo Bompocy Ne5:
1) IIpenocraBuTh cornacue Ha coBepieHne KpynHou caenku no 3axmoueHnio AO «Putm» TIITA ¢ bankom

BTbB (ITAO) xpenuTHOro corjaiieHusi Ha 1eju (UHAHCUPOBAHHE TEKYIIEH NEATENbHOCTH U (DMHAHCUPOBAHHE
JeSTeNIbHOCTH, IPEYyCMOTPEHHON YCTaBOM 3aEMIIMKA, B PAMKaX €ro 0ObIYHOM X035IICTBEHHOM 1€ TENbHOCTH.

3aKIII04aeMOo€e KPEAUTHOE COIVIALIEHUE SIBJIETCSl B3AaUMOCBS3aHHOM CAEIKOW ¢ KPEIAUTHBIMM COTJIAIICHUSMU
Ne KC-11B-725740/2017/00006 ot 14.03.2017r., Ne KC-11B-725740/2017/00007 ot 14.03.2017r., Ne KC-1IB-
725740/2017/00008 ot 21.03.2017r., Ne KC-IIB-725740/2017/00014 ot 19.04.2017r., Ne KC-LIB-
725740/2017/00020 or 21.06.2017r., Ne KC-IIB-725740/2017/00023 ot 08.06.2017r., Ne KC-LIB-
725740/2017/00029 or 18.07.2017r., Ne KC-LIB-725740/2017/00036 ot 26.09.2017r., Ne KC-LIB-
725740/2018/00075 or 31.07.2018r., Ne KC-1IB-725740/2018/00077 ot 14.09.2018r., Ne KC-LIB-
725740/2018/00104 or 19.10.2018r., Ne KC-1IB-725740/2018/00105 ot 26.10.2018r., Ne KC-LIB-
725740/2018/00106 or 19.10.2018r., Ne KC-1IB-725740/2018/00108 ot 27.11.2018r., Ne KC-LIB-
725740/2019/00004 or 18.01.2019r., Ne KC-IIB-725740/2018/00105 ot 26.10.2018r., Ne KC-LIB-
725740/2018/00106 or 19.10.2018r., Ne KC-1IB-725740/2018/00108 ot 27.11.2018r., Ne KC-LIB-



725740/2019/00004 or 18.01.2019r., Ne KC-1IB-725740/2019/00012 ot 28.03.2019r., Ne KC-LIB-
725740/2019/00021 or 03.04.2019r., Ne KC-IIB-725740/2019/00039 ot 13.09.2019r., Ne KC-LIB-
725740/2019/00040 or 13.08.2019r., Ne KC-1IB-725740/2019/00048 ot 20.08.2019r., Ne KC-LIB-
725740/2019/00058 or 22.10.2019r., Ne KC-1IB-725740/2020/00047 ot 10.12.2020r., Ne KC-LIB-
725740/2021/00008 ot 04.02.2021r., Ne KC-1IB-725740/2021/00016 ot 23.06.2021r., Ne KC-LIB-
725740/2021/00017 or 23.06.2021r., Ne KC-1IB-725740/2021/00019 ot 23.06.2021r., Ne KC-LIB-
725740/2021/00039 or 26.10.2021r., Ne KC-1IB-725740/2022/00019 ot 13.10.2022r., Ne KC-LIB-
725740/2022/00020 ot 13.10.2022r.

KpeautHoe cornanieHre 3akIr09aeTcs Ha CISAYIONNX YCIOBHAIX:
CTOpOHBI CIEIKHU:

- Kpenurop/bank: bank BTb (my0nuunoe akiimoHepHOE 0011ECTBO);
- 3aemmuk: AO «Putm» TIITA;

Cy1iecTBeHHbIE YCIOBUS CICIIKHU:

- BUJI CIICJIKU — KPEAUTHAS JIMHUS C JIMMUTOM 3a/10JDKEHHOCTH;

- auMuT 3agoinkeHHoctd — 100 000 000 (Cto MHIUTMOHOB) pyOJIe, IPU ATOM yCTaHaBIUBAeTCs rpaduk
CHIDKEHHS JIMMHTA 3a/{0JDKEHHOCTH:

- ¢ gatel noanucanus cortamenus - 100 000 000 (Cto MuTMOHOB) pyOIIei;

- ¢ 335 nus ¢ gatel noanucanus cornamenus — 50 000 000 (ITarpaecaT MUIUIMOHOB) pyOIeH.

- [IeJIeBOE  UCIMOJb30BAaHUE KpPEAUTHOM JIMHMM — (UHAHCHMpOBaHME TEKyLIeH IEesATENbHOCTH M|
(GuHaHCUpOBaHME JEATENbHOCTH, IPEAYCMOTPEHHOH YCTaBOM 3aeMINMKa, B pPaMKax €ro OObIYHOU
XO3SUCTBEHHOM JESITECILHOCTH;

- CPOK caenku — 10 365 KaneHAapHbIX JHEH BKIIOUUTENbHO, IPU MAKCUMAJIbHOM CpoKe TpaHiia 1o 90

JTHE;

- CPOK MCIOJIb30BaHUs — 3aKaHYMBaeTcs 3a 30 KajleHIapHbIX JHEH 10 AaThl OKOHYAHHUS CPOKA CACIIKH;

- CPOK TOTramieHuss — B TedeHue mnociuenuux 30 KaJeHAapHbIX JHEH CpoKa AEUCTBUS KPEIUTHOTO
COTJIallICHUS,

- NPOLEHTHAs CTaBKa 3a MoJib30BaHue kpeautrom — KirtoueBas craBka L[b PO, yennuenHas He Oonee yem
Ha 5% (I11Th) NPOLIEHTOB rOJIOBBIX;

- NPOIIEHTHAsI CTaBKa 3a MOJb30BAHUE KPEIUTOM C YYETOM BO3MOXKHOM Ha/l0aBKH K MPOLIEHTHOH CTaBKe
32 HEHUCIIOJIHEHWE WM HEHaJUIe)kKallee HCIOMHEHUE O0S3aTeNbCTB 0  COONIONCHHIO TOKa3aTelei:
Debt/EBITDA, BbIiaTa AWBHICHIOB, TPEJOCTABICHHE MOPYYUTEIHCTBA M 3aJIOTOB IO 00s3aTEILCTBAM
TPEThUX JHI, OTUY)XICHHE/ MPEJOCTaBIEHHE B 3aJ0T HEIBMXMMOIO HMMYIIECTBAa, 00BEM (PUHAHCOBBIX
BJIO’KEHUH, pa3Mep COOCTBEHHOro KamuTalla, CyMMapHOE 3HAUY€HHWE HAYHCICHHOW aMOpTU3alMd U YUCTOU
npuObUTH 3aeMIIMKa — KitoyeBasi craBka banka Poccun, yBenmmuennast e 6onee yem Ha 6 (Illects) mpomenToB
TOJIOBBIX;

- KOMUCCHS 3a 00s13aTenbeTBO — He Oosiee ueM 0,3 (Housb nenbix Tpu JecsThiX) NIpOLEHTa FO0BbIX;

- HEYCTOMKa, HauucisieMasl Ha MIPOCPOUCHHYIO 3a/10JDKEHHOCTh 10 OCHOBHOMY JIOATY — B pasmepe 1/365
(OpHa TpucTa WIECTBAECAT MATas) OT MPOLEHTHOM CTaBKH, MACHCTBYIOLIEH HAa JEHb IPOCPOYKH, II0
cooTBercTBytoHeMy Kpeaury, nmo xkoropoMmy Oblia pomyiueHa IIpocpodeHHas 3a10ikeHHOCTb 10 OCHOBHOMY
noary ot cymmsl IIpocpoueHHol 3amoskeHHOcTH 1O OCHOBHOMY JOATY 33 KaXIblil JI€Hb INPOCPOUKH.
Heycrolika Hauucnsercs, HaUMHas C JaThl, CIEAYIOIIEH 3a JaToil, B KOTOPYIO 0043aTeNbCTBO MO IOTALICHUIO
3aJJ0JKeHHOCTH 110 OCHOBHOMY JOJITY JOJDKHO OBLIO OBITH HCIIOJIHEHO, U MO JaTy OKOHYATEIBHOTO MOTaIlICHHS
[Tpocpouennoit 3amomkeHHOCTH TI0 OcHOBHOMY A0aTy. Heycroiika (TeHs) oruiadymBaeTcsl 3aeMIIMKOM B ATy
OKOHYATEJILHOTO TIOralleHus: cooTBeTcTBYoel [IpocpoueHHol 3an0mkeHHOCT 10 OCHOBHOMY JI0JITY;

- HEYCTOMKa, HauyuclisgieMas Ha IPOCPOUYEHHYIO 3aJI0JKEHHOCTh IO HAYMCICHHBIM M HEYIUIAYEHHBIM
IIPOLIEHTaM W/WIN KOMHUCCHUSAM — B pasmepe 2/365 (/lBe TpucCTa IIECTbIECSAT MATHIX) OT IPOLIEHTHON CTaBKH,



NeHCTBYIOLIE Ha JeHb NPOCPOYKH, IO COOTBEeTCTBYyIomeMy Kpeauty, mo koTopoMy OblIa JOIyIeHa
[IpocpoueHHass 3aAOIDKEHHOCTh IO TpoueHTaM Wuaun komuccusMm 1o Kpemauty/Kpeauram oT cymmsl
[IpocpoueHHOHN 3a10JKEHHOCTH MO MPOLEHTaM W/WIM KOMHUCCHSIM 1o KpenuTHOW JIMHUU 3a KaXKIbld J1eHb
npocpouku. HeycToiika HauuciseTcs, HauMHas ¢ AaThl, CIEIYIOLIeH 3a AaToi, B KOTOPYIO 00s3aTelabCTBO 110
yIjiaTe NpPOLEHTOB W/WIM KOMHUCCHAM 1o KpenuTHol JWHUM AODKHO ObUIO OBITH WCHOJIHEHO, M MO AaTy
OKOHYaTeNnpHOro mnorameHus [IpocpodeHHON 3aJ0HKEHHOCTH MO TMpOoLEHTaM W/win KomuccusiM. Heyctoiika
(mens1) omutaurMBaeTCs 3a€MIIMKOM B JaTy OKOHYATEIBbHOTO IMOTAIleHHsl COOTBeTCTBYomeH I[IpocpouenHoi
3aJJOJDKEHHOCTH IO MIPOIIEHTaM W/Wii KoMuccHsiM 1o KpenuTHoit nuHuy;

- HEYCTOMKa 3a MOJJep)KaHue KPEeIUTOBBIX OOOPOTOB MEHee ycTaHoBIeHHOro pasmepa - 1,0 (Omun)
MPOLEHT TOJOBBIX OT CpPEeIHEH CYMMBI 33aJ0JDKEHHOCTH II0 OCHOBHOMY JOJTY 3a NEpUOJA, B KOTOPOM
00513aTeIBCTBO OBUIO HApylIEHO. YTUIaTa HEYCTOMKHA MPOU3BOAMUTCA B OMMKAMIIYIO JaTy, YCTAHOBIECHHYIO JUIS
ymiaatel npoueHToB. [Ipu 3TOM cpeaHss cymMMma 3aJ0JDKEHHOCTH II0 OCHOBHOMY Joary mnepenx bankom 1o
KpeaurHomy cornameHuio pacCUUThIBAETCS KaK OTHOLIEHHE CyMMBI 33J0JKEHHOCTH TI0 OCHOBHOMY JIOJITY I10
KpenutHomy cornameHuto Ha Kaxk/Iblil I€Hb [Iepro/ia K KOJIMYECTBY JIHEW B MIEPUOJIE;

- Haj0aBKa K MpPOLIEHTHOW cTaBke B pasmepe 1 (OauH) MPOLEHT TOJOBBIX 32 HEUCIIONHEHUE WIH
HEHaJUIe)Kalllee HCIIOJNHEHHE 00s13aTelbcTB 10 coOmomeHuto mnokasareneii: Debt/EBITDA, Beimiara
JUBUJICHJIOB, NPEAOCTABICHHUE IMOPYYUTEIbCTBA M 3aJOrOB 1O 0053aTeNbCTBAM TPETHUX JIUI, OTUYXICHHE/
NPeOCTaBICHHE B 3aJI0T HEABIKMMOTO MMYILECTBA, 00beM (DMHAHCOBBIX BIIOXKEHHH, pa3Mep COOCTBEHHOTO
KaIruTalia, CyMMapHOe 3HaueHUe HAYMCICHHON aMOPTHU3aIMK U YUCTOW MpUObUTH 3aeMIINKa;

- HTpa¢ B pazmepe He 6011ee 30 000 py6iieil 3a HeMCIIOMTHEHUE WU HEHa/IJIeKallee UCIIOJIHEHNE KaXK0ro
u3 00s3aTENbCTB W/WIM HEMPENOCTABICHUE KAXAOTO W3 JIOKYMEHTOB, IMPEIYCMOTPEHHBIX B KPEIUTHOM
cornamenuy. llrpad omraunsaercs B Teuenue 10 (gecaTu) KajeHAApHBIX JHEH Mocie MOoIydeHHs TpeOOBaHHs
banka 06 ynmate mrpada

- bank umeer npaBo Ha MPUOCTAHOBJICHUE UCIIOIB30BAHUS KPEJUTHBIX CPEJICTB/I0CPOUYHOE UCTPEOOBaHUE
3aJI0JDKEHHOCTH (B CIIy4asiX, MPEAyCMOTPEHHBIX KpeTuTHBIM corameHnem);

- Komuccus 3a 1ocpodHoe norameHue He B3UMaeTcs;

- NPOYME YCIOBUS KPEIUTHON CIIEIKU — B COOTBETCTBUU C YCIOBUSMHU U TPEOOBAHUSAMU, NEHCTBYIOLIMMU
B banke BTh (ITAO)

2) llopyuuts ['enepanbomy aupexkropy AO «Putm» TIITA Bpacckomy K.I'. nmoanucate ot umenu AO «Putm»
TIITA BbImeyka3zaHHbIE KPEAUTHOE COTJIALICHWE M JOroBOp 3anora obopynoanusi ¢ bankom BTH (ITAO) u
WHBIE TOKYMEHTHI K HUM.

@DyHKIMM CUETHOM KOMUCCHHU BBINOJH:UI peructparop OOmecTsa.
CBezieHUs O PErUCTPATOPE, BBIMTOIHABILIEM (DYHKIIUY CYETHOU KOMHUCCHM:
ITonHOE pupmMeHHOE HaMMEHOBaHNE: AKIIHOHePHOe 001ecTBO «PeecTp».

Mecro Haxoxaenus: Poccniickas ®@enepanusi, r.Mocksa.
Anpec peructpatopa: 129090, Mocksa, b. bankanckuii nep., a. 20, cTp. 1.
JIuuo, ynonnomouennoe AO «Peectp» - Mopo3osa Mapuna ['enHagbeBHa.

IIpencenarens
BHEOUYEPETHOTO 00IIIero cOOpaHus akImOHEPOB Bpacckuit Koncrantun ['eopruesny

CexkpeTtapb
BHEOYEPEJHOro 00IIero coOpaHus aKLIHOHEPOB MaxoB Anekcannp Bukroposuu



